2

	   LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	CÔNG ĐOÀN NGÀNH GIÁO DỤC

Kính gửi: CĐCS các Trường THPT, Trung cấp, Cao đẳng và

Đơn vị trực thuộc

Căn cứ Công văn số 1408/SVHTT-XDNSVHGÐ ngày 01/4/2024 của Sở Văn hóa và Thể thao Thành phố về việc tuyên truyền phổ biến về cuộc thi viết và thuyết trình chủ đề "Gia đình và phòng chống bạo lực gia đình " năm 2024;

Căn cứ Công văn số 643/LĐLĐ- NC ngày 09 tháng 4 năm 2024 của Liên đoàn Lao động Thành phố Hồ Chí Minh về việc cuộc thi viết và thuyết trình “Gia đình và phòng chống bạo lực gia đình”;
Nhằm đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến, nâng cao nhận thức, trách nhiệm của các cấp công đoàn về vị trí, vai trò, tầm quan trọng của công tác gia đình và phòng, chống bạo lực gia đình trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc; tạo sự lan tỏa và tôn vinh những giá trị tốt đẹp của gia đình, giáo dục đạo đức, lối sống trong gia đình, phòng chống bạo lực gia đình, xây dựng gia đình no ấm, tiến bộ hạnh phúc; góp phần xây dựng Thành phố Hồ Chí Minh có chất luợng sống tốt, văn minh, hiện đại, nghĩa tình;

Công đoàn Ngành Giáo dục Thành phố Hồ Chí Minh đề nghị các đơn vị tuyên truyền và triển khai cuộc thi viết và thuyết trình chủ đề "Gia đình và phòng chống bạo lực gia đình" năm 2024 do Sở Văn hóa và Thể thao tổ chức đến đội ngũ cán bộ nhà giáo, người lao động và học sinh, sinh viên tại đơn vị tích cực tham gia, hưởng ứng (đính kèm thể lệ cuộc thi).

Các đơn vị tổng hợp bài dự thi của đơn vị mình gửi về Văn phòng Công đoàn Giáo dục (số 66-68 Lê Thánh Tôn phường Bến Nghé Quận 1 – Cô Huỳnh Minh Xuân) đến 17 giờ 00 phút ngày 29/5/2024.

Gửi file bài viết qua email: nhutrang@thuvientphcm.gov. (Thông tin liên hệ: Đ/c Nguyễn Thị Như Trang, Thư viện Khoa học Tổng hợp Thành phố Hồ Chí Minh, ĐT: 0909.129.019)
Lưu ý bài dự thi bên ngoài ghi: tên người tham gia + tên đơn vị của người tham gia + tên công đoàn cấp trên quản lý.
Công đoàn Ngành Giáo dục Thành phố sẽ tổng hợp gửi bài về Ban Tổ chức cuộc thi theo thời gian quy định.

Thời gian gửi bài dự thi được xác định theo dấu bưu điện hoặc ngày tháng trên thư điện tử. Ngoài phong bì (hoặc trên tiêu đề gửi qua thư điện tử) ghi rõ Bài dự thi Cuộc thi viết và thuyết trình chủ đề "Gia đình và Phòng, chống bạo lực gia đình " năm 2024.

Đề nghị các đơn vị quan tâm triển khai, góp phần thành công cho cuộc thi./.

	Nơi nhận:

- Như trên “để T/h”

- Ban Nữ Công LĐLĐTP “để b/c”

- BTV- BCH- BNC CĐGDTP “để b/c”

- Lưu: VT.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

(ĐÃ KÝ)
Nguyễn Thị Thu Nguyệt

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 22 tháng 4 năm 2024

Số: 103/CĐGD-NC

V/v triển khai cuộc thi viết và thuyết trình “Gia đình và phòng chống bạo lực gia đình”